lucens reperit. Quas negligens se contempisse credidit. atq; eas sollicito
exdidit. Cum episcopus ecclesiam clausit. Sed per horarum terminum spacia regressus.
lampades lucentes quas contempserat ducunt. ut vix ex ipso luce claresceret.
quia locus a tenebris ad lucem venisset. **Act.** si magnus sumus rebu
lacionibus potit. quia tunc a conditore nro no sumus omnino despecti. res
tantum ea que audio eius stupenda miracula. **Gre.** Quibus sola que dnta
lia gesta snt uirtute & reuerentia. ut ne huius ostendenda eiusd; artiana
herese dampnatoe transcuramus. verbo p hispaniam. atq; p affricam
ad ytaliam redamur. **Act.** **P** Ecce quo libertinam letus ducor. & letus
reducor. **Ca. xxxi** **Gregorius**

Sicut multo tempore qm ab hispaniarum partibus uenit relatione regno
uicinis. Nup; erminigildus rex. luigildi regis w. isigordoz filius.
ab artiana urbe. heresi. ad catholicam fidem rone reuendissimo lo
audio hispaniano epo. dudum michi i amicitis familiariter iuncto.
predicante conuersus est. Quomodo patet artianus. ut i eandem heresim re
dnet. & pmissis suadere. et nimis tempeste conatus e. Cuius ille constantis
sine maderet. nup; se veram fidem posse relinque. quod se uel agnouisset.
fratris pro eo pnuat regno. rebus q; omnibus copolauit. Cuius nec sic vir
tutem mentis illius emollire ualuisse. In curia illius custodia concludit
collis manibus illius ferro religauit. Cepit itaq; isdem erminigildus re
uicinis reuerentia regnum despicere. et forte deside. lo relesse que. d; nlicis iace u
culatus. omnipotenti deo ad confortandum se pces effundit. tantoz sublimi
gloria transcensit mundi despicere. quato & reluctatus agnouerat. nichil sui
se quod potuit auferri. Inperueniente aut; die paschalis festiuitatis.
intempeste noctis silencio. Id eum pfidus pro artiana epus misit ut ex
eius manu sacrilege resurrectionis comminone pperet. atq; p ho ad pas
gratiam redire menteret. Sed vnt deo sedm artiano epo uenit ex
trauit. ut debuit. eius q; a se pfidiam dignus inreparationibus repulit.
Cui et si exterritus iacebat ligatus. apud se tunc diuagno mchis culuue
stabit seruitus. Ad se itaq; reuerso epus artianus pnt; ostendit. stant
suo; captiuos misit. qm constantissimu confessione dei illis ubi uerebat
omiderit. Sed factu e. Nam mox ut ingressi st. scruim; reuere illud of
gentes. vnta corporis abstulerunt. hoc q; ualuerunt deo pmitte. qd ipso q;
q; pemptus e. d; se constituat despicere. Sed pro ostendenda eius uel
gloria superna quoz no desuere macula. Ma; cepit d; nocturno silencio
psalmodie cantu. ad corpus eius regis. ut misit audire. atq; uel uideret pnt;
at; misit. Cuius etia; seruitus q; illis nocturno tempore accuso lampas
apparere. vnde factum e. quate corpus illius ut vix misit. iuxta a nra

non haberet uerba uirtutis. Sed hoc nos pro avaricie heresib dampna
rone dixisse sufficiat. **¶** Ad ea que in Italia nup gesta sunt sig redama **xxviii**

Item ante eius supertius memoriam feci Monasterij pat' beati cwa
geliste Mart. quod in spoliata urbis pomerijs sicut dicitur in
3 d. hac urbe. dicitur in ostentio quidam. ibique de fructibus 3. Quem
sui discipuli ferebat oratio suscitasse. vult autem rante simplicitatis erat. 2
opinionibus ut dubium non est. q' ille lacrimis ex ta huius simplicitate mēte
cedit. ap' omnipotentem dominum ultra obtinere potuissent. Cuius uita h' ego adq'
uarrto ad inquisitionis uicti simplicitate ipse fateretur. Quadam namque die
Cui uenit caperet factis uespere. ad ad succedens locus dicit. in monasterio uenit
dicitur. in quo quid p' uictus puer erat. que malignus spiritus omni nocte
uexare conuenerat. Sed demoniacus fenne. ut uia de susceperit. eū
rogauerunt dicentes. Teram pat' hac nocte puer iste maneat. Ad ipse be
nigne suscepit. seruis eū nocte eadem iure p' uictis. factis aut matre ce
perunt demoniacus fenne eundem patrem uigilauerunt inquit. Et quid
de puero nocte eadem que dederunt sensisset. Ruy Mirari qd ita inquirere
Reditur Nichil. Tunc ille eiusdem pueri inuenerunt causam. Et quod malignus
spiritus illa ab eo nocte recederet iudicauit. sumope postulauerunt. ut huius
seru ad Monasterium tolleretur. q' in uexationem illius uide ipse non possent. Con
sensit senex puer ad Monasterium duxit. Ruy Cuius tempore in Mosteb
fuit. Atq' ad hunc antiquis hostis accedere minime presumpsisset. Cui
dem fenne amicus de salute pueri in modum p' letitiam tuitus 3. Nam cum
compositis fratribus dicit. frater diabolus sibi ad illis fororibus uocabatur.
At uero ubi ad seruos dei uentus 3. ad hunc pueru accit dicit non presumpsit. p' p'
q' uere hosti eadem ac momento idem pat' cora uictis fratribus diabolo se d'
uadente uexatus 3. Cuius uiso fenne. protinus se d' lamentu dedit. Cuius du
lugente frēs dui consolad uoluerunt. Reditur dicit. Credite michi in uictis
uestre ob hodie panis dedit. nisi puer iste a demono fuerit creptus. Tunc
se d' oratione tu uictis fratribus strauit. et eiusq' oratio est. quousq' puer a
uexatione sanaretur. Ruy et tam p' fide saluatus. ut ad hunc Malignus
spiritus amebudi autem uoluerunt non haberet. **¶** Reditur q' ei clano pua
fuit respicit. eiusq' discipulos dicit fuit illius uoluit a adiutoris. **Gregori**

Item 3. Nam pondus miraculi solus portare non potuit. Diuisit hoc
in fratribus. et portauit. huius uel oratio que in uictis est. d' Memor
ceptus sum Nam in quodam tempore in Monasterio positus in uictis
uictis patenti. **¶** Reditur q' ad uictis p' horarum moneta. ad uictis p' uictis. qua
Medici molestia cito eloquio synopsum uocat. Et in Me fuit frēs Abonisi.
recurr

virtus michi funditus spiritus intus meo, videretur, paschalis superuenit dies Et
 tu sacratissimo sabbato in quo omnes et pueri pueri ieiunant. ego ieiunare non
 possem. Ceteri plus merore quam infirmitate de fide. Et istis omnibus consilio ducit.
 ut eundem vno dei seruire et oratorum dicerem. eadem petem. quare michi ut die illo
 ad ieiunandum virtus daretur. suis apud omnipotentem deum precibus obtineret. quod
 factum est. Nam mox ut oratorum ingressi sumus. a me humiliter postulatus. se se tu lac
 nis dorationem dedit. et per paululum completu oratione exiit. Et ad voce benedictionis
 illud virtute tanta meus stomachus accepit. ut michi funditus a memoria
 tolleretur robur et cetera. Ceteri mirum quod cum antiquis fuerim. Quia non
 vis animu rediebat infirmitatibus. in me hinc que memineram recognoscebam.
 Ceteri et dispositione monasterii occupata mens est. Et obliuiscitur funditus cetera.
 Quis meo et ut per dies rediret. cetera ad memoria. ad tunc fortam me et
 futurum mirabar si non gnuissem. Cui ad vesperam veniens. tunc me fortam
 ducit ut si noluissem ieiunium in diem alteru usque transire potuissem. Sic et factu
 aut me probare cu ead de illo vob et quibus. ipse minime misissem. pete?

Quia eundem vno magne opumtionis fuisse dixisti. ipam lacrimarum in lingua
 ad hunc de cupio. unde quos ut michi quot sunt genal opumtionis edisseris. **Bro.**

Tulpe plangitur. unde et ponit quoque penitentiu. **Thermas** ait. dationes **xxxviii**

Taque ad ducit oculus meus. pndip alio red opumtionis genal duo st.
 quia tu sciens annua sub timore compungitur. per amore sub em
 sepe d lacrimis affiat. quia de malo reuoluit suoz. post peccati etia simplura pt
 mesit. At vob in longa merore amplexite fuerit formido gsumptu quod
 id ex gsumptu venie scudat nasatur. et d amore celestiu gaudior amant
 d flammatur. Et q sub flebat. ne ducit ad suppliciu. quomodo fletu amant suue
 dicit. quia d fertur a regno. Contemplatur etiam mens quos sunt illi angeloz
 dicit. q psonetis stae spiritum. que inuictas meue visionis dicit amplius
 plangit. quia a bonis pbenibus d est qnd flebat. in mala etia metuebat.

Sicut fit ut perfecta compunctio formidinis. trahat anim ad opumtionem dilecti. **No**

Sicut in sacra vobis q hystoda figurata narracione d scribitur. q ait q opa
 filia Caloph. sedens sup camu d spirauit. Qui post dicit. Quid habes. At illa
 dedit. Da michi benedictionem. Terram australem. et arcem dedit michi.
 iuge et irrigua. Dedit ei pat suus irrigua superius. et irrigua inferius.
 Quia quippe super dnm sedet ad irrationabilibus carnis sue motibus et
 anima pldet. Que supportus a pte terram irrigua pchit. quia a cetero.
 ino ad uiguo gemitu querenda et lacrimarum gratia. Cur uatq no nulli pnia
 d bono pceptum. libere loqui p iustia opprobri tueri. idigentibus possisa
 pducere. ardorem fidei hinc. Et adhuc gra lacrimarum no hinc. hinc minime tra
 australem et arcem hinc. sed adhuc irrigua indiget. quia d bono opibz pchit

Causate exigente Cuiusmodi aduenit. Quia ad ad Monasterium meum redirem
 in mari ad matris nimia tempestate deprehensus. de sumabili ordine atq; de visitato
 miraculo. ergo se tutosq; qm ad eo aduenit. omnipotentis dei et vitam cognovit
 et gratiam. Nam ad eorum morte ventor immicratibus elevati fluctus semper
 ceptuam clauis p diti abstrusa et arbore. vela d'ondis proiecta. totuq; naves naves
 quassata. minus fluctibus ab omni fuerat copage dissoluta. Minus itaq; patentibus
 mitur mare. atq; ad superiores tabulas implevit nam. ita no ut tam nauibus
 undasq; vnde int' nam iam esse viderentur. Tunc de eadem nam residue no
 iam ex mortis vana. sed ex ipa eius p'dica ac visione turbati omnes sibi met
 pacem dederunt. Corpus et sanguinem redemptoris acceperunt. Deo se singuli
 menducant. ut corp' aias benignie susciperet. quore corpa vna paucorum morte tra
 diderunt. Sed omnipotens deus qm cor' nictes mirabiliter terruit. cor' quoq; vita mira
 biliter seruauit. Nam diebus octo naves eadem. usq; ad superiores tabulas aquis
 plena. ite' apud pagens enatauit. Nouis aut' die d'attonesit castri portu de
 ducta. et qua exierunt omnes de coluue. qm ad p'dictu veni' vob' in apiano
 nauigabatur. Quare p' eos ip' quoq; fuisse egressus. mox de eisdem portis pro
 funde naves illa dimissa. An si illis egressibus p'ponder' subleuaret' conuisset
 et que plena hominibus aquas de pelago portauerat. atq; portauerat maximano
 ad sua stabula redire. aquas sine hominibus de portu non valuit portare. ut
 fuit omnipotens deus ostendit. quia hanc omniam manum sua tenuerat. que ab hoc
 die vacua et derelicta sine aquas non potuit manere.

Ca. xxxvij. Saulus

Hic dies quoque fere quadragesima iudisa apud me cum aug superius meo
 nam feci venerabilis vni p'f'it'z sauctula nonis qm ad me ex iusticia
 pura ante singulis venire conseruit. Sed ex eadem p'udicia quid modis
 ante triduo venit. qm omis miri necrote me ptulit. quia eius vob' obisse me
 nauit. hinc ergo vi. et si no sine genitu dulcedinis de celo iam t' sine formidine
 dulcedinis virtutes nutriti. quas a vicinis eius factis dotibus mira vitate. et sim
 plitate predictis agnom. et siud inter amicos se amicos magnu fa' cadit
 familiaritas ausim. p'bet. a me p'cepit ex dulcedine pactus. ipse quoq; de h
 que egerat. q'ma quos factis cogebatur. Hic nam quoq; tempore ad d'plo
 longobardi oliua p'uenit. ut d' oleu liquid' debruisset. siud iocunda est. et vlti
 ramini vob' vacua ad p'clum detulit. laborantes q' longobardos leto vlti
 saluauit. vob' p'tulit. et iubendo ponit q' petendo eum sibi impleu' iussit. Et
 gentiles vi qua tota diem frustra laborauerunt. atq; ab oliuis d'p'ge oleu' exige
 torquendo non poterant. verba illius molesta susceperunt. eiq; d' iustis d'
 factis p'. Quibus vni dei letori vlti ad huc vndit dicitur. Hic p'rome
 oris ista vob' sauctula impleatis. et sic a vobis reuertitur. Quos illi ex
 oliuis oleu' de flucte no' retinet. et vob' ad implend' vob' sibi d' s'p'e vidissent.

ab eisdem longobardis percipit. Ne lapidibus vita concedi debuisse. Quod po-
 se se sine omnino negauerunt. **C**uius morte illius de liberasse eos Caruetti perijt
 ut sibi ad custodia tradi debuisse. **C**ui protinus iudicium. **T**ibi quid ad ad au-
 todicium dantur sed ea conditio imponitur ut si ipse fugerit pro eo ipse moriatur
Quod vult dei libertatem accipere. **P**roditum dyaromus sua suscepit fide. **T**unc
 nocte Media ad longobardos omnes sui sompno depresso respicit. **C**ogitavit et dixit
Emerge et cetero fugere. **L**ibet te omnipotens deus. **E**t isdem dyaromus p[ro]m-
 ptus eius non ducemur. **N**udus dicens fuge p[ro] non possim. **Q**uia si ego fugerem
 prout sine dubio ipse moriatur. **T**unc vult d[omi]ni sanctulus ad fugiendum impulsus d[omi]ni
Emerge et vult te omnipotens deus eripuit. **N**am ego d[omi]nauit eius sum. **T**antu-
 rum p[ro] fuit quod ipse p[ro]miserit. **F**ugit itaq[ue] dyaromus. et q[ui] deceptus in medio
 adierunt nauem. que ad austrum peruenit. **E**t huc veniendus p[ro] fugisse dicitur
Tu illi inquit. **S**ed ipse melius q[uam] querit. **B**ertius aut d[omi]ni constant[er] ut
Ino cui dixerit. **S**omus homo est. **V**oluit te p[ro] vados p[ro]runatus mod[er]o. **E**lige
 morte qua vis. **T**uibus vult dei. **N**udus dicitur. **I**n manu dei similia. **M**orte Me
 placuit. ut cu[m] Capite. **T**uene debuisse. **Q**uam sine q[ui] curatu vita eius corp[or]e
 diosa. **M**orte terminarent. **C**ognito itaq[ue] q[uod] sanctulus. q[ui] m[er]ito eos pro sancti-
 tate reuerentia. **M**agni honoris habebatur occidendum est. **O**mnes q[ui] in eodem lo-
 co ducunt p[ro] longobardi conueniunt. **S**icut se nimis crudelitatis leti ad spect-
 tacula uoluit. **C**ircastratus itaq[ue] anet[er]om aut d[omi]ni aduictus q[ui] ad sua arma
 statim currit. **E**t in medio. atq[ue] ex omnibus vult fortibus electus q[ui] vult
 de quo non dubium est q[uod] ipse vno capite eius abstridit. **V**enerandus igitur vult
 me amatos aduictus. **I**ad sua arma statim currit. **N**am p[ro]p[ter] ut sibi pau-
 lulu[m] licentia otandi daretur. **C**ui concessum ad fuisse. **D**icitam se stranti et ora-
 uit. **C**ui d[omi]ni paulo dicitur otandi. **H**uc electus interfectum cubitibus pulsauit
 ut surget dicens. **E**merge et p[ro]p[ter]o gemitu[m] deo. **C**ertius aut vult
 dei gemitu[m] dicitur. **C**ertius retendit. **S**ed temp[or]e collo[qu]i[um] contra se sp[er]am d[omi]ni
 tuens. **H**oc vult fertur p[ro]p[ter]o dixisse. **S**ancti. **J**ohannes insape. **I**llam. **T**u-
 electus. **C**ausus euaguantu[m] gladiu[m] reuoluit amisi foris d[omi]ni alto brachiu[m]
 p[ro]p[ter]o leuauit. **S**ed deponere nullo modo potuit. **N**am p[ro]p[ter]o d[omi]ni p[ro]p[ter]o
 cetero d[omi]ni gladio. **B**rachiu[m] d[omi]ni p[ro]p[ter]o reuoluit. **T**u-
 omnes longobardos
 turba. q[ui] ad illud mortis spectaculu[m] aderat. **D** laud[em] feruore quersa manu
 cepit. **V**raque dei cu[m] timore reuocari. q[ui] p[ro]p[ter]o claruerit cuius sanctitatis esset.
Qui carnisus sui brachiu[m] daera h[ab]uisset. **I**taq[ue] postulat ut surget. **S**unt
 reat. **P**ostulatus ut brachiu[m] sui Carnisus postulet sanact. **N**extant d[omi]ni
Ego pro eo nullo modo orabo. **N**on michi aut uicame d[omi]ni dedit. **P**ro n[on] manu in h[ab]u[m]
 p[ro]p[ter]o no[n] occidat. **E**t longobardus q[ui] q[ui] ut ita dicit brachiu[m] contra d[omi]ni